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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT FIER
SEKTORI JURIDIK

Nr. 2@6 / Prot. Fier, 11162{3@1.2025
|

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve Nr. 45, Nr. 46, dhe
Nr. 48, t&¢ Ké&shillit t&¢ Bashkis€ Roskovec, t€ miratuara né mbledhjen e datés
28.08.2025.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

NE pérgjigje t& shkresés tuaj Nr. 7071/2 prot. daté 29.08.2025, protokolluar prané Prefektit t&
Qarkut Fier me Nr. 965 prot. daté 01.09.2025, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 “Pér prefektin e
qarkut™ (i ndryshuar) neni 4, pika 1, neni 8, shkronja *“a”, neni 16; Ligjin Nr. 139/2015 *Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 13, pika 2, Ligjin Nr. 139/2015 *“Pér vetéqeverisjen
vendore™ (i ndryshuar) neni 13, pika 2, si dhe né ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative™ neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimeve t& Késhillit t& Bashkisé
Roskovec, té¢ miratuara né mbledhjen e datés 28.08.2025, shoqgéruar me procesverbalin e
mbledhjes Nr. 8, daté 28.08.2025, t& mbajtur né Librin e Procesverbalit t& Mbledhjeve t&
Késhillit t& Bashkisé Roskovec me Nr. 22, prot. daté 06.01.2025, si dhe dokumentacionin
plotésues t& vendimeve, shprehemi si mé poshté:

Vendimi i Késhillit té Bashkisé Roskovec Nr. 45, daté 28.08.2025, “Pér anulim té vendimit
t& késhillit bashkiak nr. 31, daté 30.06.2025 “Pér miratimin e planit lokal t¢ menaxhimit
té mbetjeve pér Bashkiné Roskovec” shoqéruar nga relacioni shpjegues Nr. 6871/1 prot. daté
15.08.2025, &shté né pérputhje me ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”
(i ndryshuar) neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja *b”, dhe né& ligjin Nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative™ neni 113.

Vendimi i Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec Nr. 46, daté 28.08.2025, “Pér miratimin e planit
té arsimit parauniversitar 2026-2028” shoqéruar nga relacioni shpjegues Nr. 7052/1 prot.
daté 22.08.2025, &shté n€ pérputhje me ligjin Nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™
(i ndryshuar), neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b™, neni 54, shkronja “k”;
Ligjin Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérise”
(i ndryshuar).

Vendimi i Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec Nr. 48, daté 28.08.2025, “Pér miratimin e planit
lokal t€ menaxhimit t&€ mbetjeve pér Bashkiné Roskovec” shoqéruar nga relacioni shpjegues
Nr. 7054/1 prot. daté 22.08.2025, &shté né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 8, pika 2, neni 9, pika 1/1.1/“b™, neni 23, pika 10,
neni 54, shkronja “k™; Ligjin Nr. 10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t&
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mbetjeve™ (i ndryshuar) neni 12, neni 13; Ligjin Nr. 10431 dat& 09.06.2011 “Pé&r mbrojtjen e
mjedisit” (i ndryshuar) neni 24, pika 1, shkronja “a”; Ligjin Nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit™ (i ndryshuar); VKM Nr. 507, daté 10.06.2015 “P&r miratimin e listés sé
detajuar t& planeve apo programeve me pasoja negative t€ réndésishme né mjedis q& do t’i
nénshtrohen procesit t& vlerésimit strategjik mjedisor”.

Shénim: Ju béjmé me dije se né zbatim té pikés 7, té nenit 13, ¢ ligjit Nr. 10463, daté
22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar (é mbetjeve” (i ndryshuar), ky plan hyn né fugi pasi
miratohet nga Keéshilli i Qarkut Fier dhe jo 10 dité pas shpalljes si¢ e keni vendosur ju.
Bashkia Roskovec né vijmési duhet 1¢ zbatojé procedurat ligjore pér miratimin e vendimit.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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